
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов в Ставропольском крае отдельными 
государственными полномочиями Ставропольского края по организации 

и осуществлению деятельности по опеке и попечительству”

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 28 февраля 2008 г. № 10-кз "О на

делении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 
Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству" следующие изменения:

1) преамбулу после слов "в соответствии с" дополнить словами "Граж
данским кодексом Российской Федерации,", дополнить словами ", и лиц, при
знанных безвестно отсутствующими";

2) статью 1 дополнить пунктом 51 следующего содержания:
"51) определении лица, которому на основании решения суда передается 

имущество гражданина, признанного безвестно отсутствующим, и заключении с 
ним договора о доверительном управлении имуществом, а также назначении 
управляющего имуществом гражданина, признанного безвестно отсутствующим, 
до истечения года со дня получения сведений о месте пребывания отсутствую
щего гражданина в соответствии со статьей 43 Гражданского кодекса Россий
ской Федерации;".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

В.В. Владимиров

№ 94-кз

Губернатор 
Ставропольской

г.Ставрополь 
20 июля 2017 г.



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О  внесении изменений в Закон Ставропольского края 

мО наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 
и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О наделении органов местного самоуправления муници
пальных районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными госу
дарственными полномочиями Ставропольского края по организации и осущест
влению деятельности по опеке и попечительству" и в соответствии со статьёй 31 
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору 
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского

г. Ставрополь 
13 июля 2017 года 
№ 560-VIДСК

Г.В. Ягубов


